2021年 2月 15日

お客様 各位

杉山電機システム株式会社

代表取締役社長 杉山良夫

エンコーダーECD-01の販売終了のご案内ならびに価格改訂のお願い

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

さて、この度、弊社でデジタルカム PS-731および PS-711用に採用しておりましたロータリーエンコ

ーダーが生産中止となったため、代替品へと変更いたします。また、代替品による原価上昇分についてデ

ジタルカムの販売価格を改訂させていただくこととなりました。

何卒諸般の事情をご賢察の上、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

1.対象製品

 PS-731、PS-711などデジタルカムに付属されるエンコーダー(ECD-01A)

 ECD-01Aエンコーダーアセンブリ

 ECD-01エンコーダー単品

2.内容

 PS-731 および PS-711 は、2021 年 5 月ご注文分から付属するエンコーダーおよび販売価格を変

更します。＊コントローラのみの価格は変更ありません。

 発注コードの末尾に「-V」がつきます。

PS711-041518CN-V PS731-041518DDD--AAA-V

 ECD-02A エンコーダーアセンブリ、ECD-02 エンコーダー単品は、5 月から販売を開始します。

 ECD-01Aエンコーダーアセンブリ、ECD-01エンコーダー単品は在庫が無くなり次第、販売終了

となります。

その他、ご不明な点などございましたら、弊社営業にお問い合わせ下さい。

以上

○外形寸法

ECD-02 ではケーブルの引き出し方向がエンコーダー側面になります。エンコーダーとエンコーダーブラケットとの組付け形により 4 方向から引き出せま

す。また、エンコーダーのシャフト径はφ6からφ8に変わります。

変更前(ECD-01A) 変更後(ECD-02A)